« Secundum eadem criteria examini quoque subiciatur regi-minis ratio institutorum.

« Quapropter constitutiones, “directoria”, libri usuum, pre-cum et cæremoniarum aliique id genus codices, congruenter re-cognoscantur atque, iis præscriptis suppressis quæ obsoleta sint, documentis huius Sacrae Synodi aptentur.

« Efficax renovatio et recta accommodatio obtineri nequeunt nisi cooperantibus omnibus instituti sodalibus.

« Normas autem accommodatæ renovationis statuere et le-ges ferre, necnon sufficienti prudentique experientiæ locum dare, competentium tantum auctoritatum est, præsertim capitu-lorum generalium, salva, quatenus necessaria sit, adprobatione

Sanctæ Sedis et Ordinariorum locorum, ad normam iuris. Superiores vero, in his quæ ad totius instituti sortes spectant, sodales suos apto modo consulant et audiant ...

« Meminerint tamen omnes spem renovationis ponendam esse magis in diligenti regulæ et constitutionum observantia, quam in multiplicandis legibus. »<sup>1</sup>

Die vero 6 augusti 1966 litteræ apostolicæ *Ecclesiæ Sanctæ Motu proprio datae*, normas ediderunt ad decretum *Perfectæ caritatis exsequendum*, prout sequitur:

« Omnia superiorum et sodalium cooperatio necessaria est ad vitam religiosam in seipsis renovandam, ad spiritum capitulorum præparandum, ad ipsorum opus peragendum, ad leges et normas a capitulis latae fideliter observandas.

« Ad accommodatam renovationem promovendam in singulis Institutis congregateur intra duos vel ad summum tres annos speciale capitulum generale, ordinarium vel extra-ordinarium.

« Hoc capitulum in duas periodos distinctas, temporis spatio generatim non ultra annum protracto, dividi poterit, si ita ipsum capitulum secreto suffragio decreverit.

« Consilium generale in hoc capitulo parando amplæ et liberæ consultationi sodalium apte provideat et eiusdem consultationis exitus opportune ordinet ut opus capituli adiuvetur et dirigatur. Hoc autem efficere poterit, e.g. capitula conventualia et provincialia audiendo, commissiones constituendo, series quæstionum proponendo, etc.

« Hoc capitulum generale ius habet quasdam normas constitutionum mutandi ad experimentum, dummodo finis, natura, indoles Instituti serventur. Experimenta contra ius commune, prudenter quidem facienda, pro opportunitate libenter a Sancta Sede permittentur.

---

<sup>1</sup> *Perfectæ caritatis*, 2–4.

« Hæc experimenta protrahi possunt usque ad proximum capitulum generale ordinarium, cui facultas erit eadem prorogandi, non tamen ultra aliud capitulum immediate subsequens. »<sup>2</sup>

« Uniuscuiusque Instituti leges generales hæc fere elementa complectantur:

a) principia evangelica et theologica de vita religiosa eiusque unione cum Ecclesia, atque apta et certa verba quibus “agno-scantur et serventur Fundatorum spiritus propriaque proposita, necnon sanæ traditiones quæ omnia cuiusque Instituti patrimonium constituunt”;<sup>3</sup>

b) normas iuridicas necessarias ad Instituti indolem, fines mediaque clare definienda, quæ normæ nimis multiplicandæ non sunt sed semper adæquato modo exprimi debent.<sup>4</sup>

« Utriusque elementi, spiritualis nempe et iuridici, unio necessaria est ut Institutorum codices præcipui stabile fundatum habeant, eosque verus spiritus et norma vitalis pervadant; cavendum est igitur ne conficiatur textus vel tantum iuridicus vel tantum exhortatorius.<sup>5</sup>

« Ex Institutorum codice fundamentali ea excludantur quæ iam obsoleta sint, aut secundum consuetudines alicuius ætatis mutabilia, vel moribus mere localibus respondentia.

« Illæ vero normæ, quæ præsenti ætati, sodalium condicionibus physicis, psychicis necnon peculiaribus rerum adiunctis respondeant, ponantur in codicibus additiciis, qui directoria, libri usuum, vel aliis nominibus vocantur. »<sup>6</sup>

---

<sup>2</sup> *Ecclesiæ sanctæ*, 2–6.

<sup>3</sup> *Perfectæ caritatis*, 2 b.

<sup>4</sup> *Ecclesiæ sanctæ*, 12.

<sup>5</sup> *Ecclesiæ sanctæ*, 13.

<sup>6</sup> *Ecclesiæ sanctæ*, 14.

## II

Omnia hæc præscripta Concilii Æcumenici et Sanctæ Sedis etsi ab omnibus cognita, iterum in memoriam revocare bonum existimamus, ut iterum omnes religiosi nostri rite intellegant quale magnum et difficile opus fuerit aggrediendum pro constitutio num nostrarum recognitione, sicut numquam in historia Ordinis evenerat.

Per duos annos ingens labor protractus est; præparatio tex tus recogniti fuit diligens, sapiens et sollicita, etsi deficientiæ ut in omni opere humano accidit, adfuerunt. Sed methodus perfecta sub aspectu technico, licet desiderabilis, longius tempus et expensas notabiles exegisset, dum nec necessaria videbatur nec a Concilio nec a S. Congregatione pro religiosis imposita aut commendata.

Elenchus quæstionum elaboratus ad omnes religiosos Ordinis in primis transmissus fuit ut responsiones darent et alia manifestarent si vellent. Responsiones duo millia quingentæ pervenerunt. Numerus sat magnus, præsertim si consideremus perplures responsiones mentem cuiusdam cœtus et non individuorum exprimere.

Responsiones prædictæ in sex mille quingentes quinquaginta sex sententias ordinatæ sunt a triginta patribus, per unum mensem ad hoc insimul coadunatis. Pariter per unum mensem congressus provincialium et peritorum summaria sententiarum attente consideravit et disceptavit plus quam mille quingentis publicis interventionibus postquam primis diebus mentes omnium informatæ sunt per expositionem a specialibus peritis factam de problematibus et aspectibus societatis hodiernæ quæ magis ad rem nostram attinent et de statu actuali Provinciarum. In hoc congressu tercentæ octoginta et novem conclusiones habitæ sunt tamquam normæ considerandæ in bonum futuræ recognitionis textus constitutionum.

Deinde peculiaris commissio, cui nomen *centralis*, per fere sex menses coadunata strenue laboravit ad schema recognitum conficiendum, attentis animadversionibus super illo a provinciis subinde manifestatis.

Ex supradictis inceptis revera dici potest capitulum generale, apud *River Forest* celebratum, sufficientem informationem habuisse de problematibus quae nostram ætatem urgent, necnon tempus pariter habuisse textum constitutionum parandi, prout res humanæ permittunt. Præterea, ulterior consideratio per duos menses patribus capituloibus tributa est. Textus propositus a singulis commissionibus, secundum materiam, statim capituloibus submissus fuit ut animadversiones in scriptis diligentius manifestarent; quibus acceptis textus revisus in sessionibus plenariis post explanationem relatoris publicis discussiōibus submissus est.

Quod evenit maxima cum libertate, ita ut interventiones in sessionibus plenariis numerum mille nongentæ octoginta octo attinxerint. Demum secreta votatio pro adprobatione textus.

### III

Iam præsides octo commissionum capitulo generalis *River Forest* celebrati breve commentarium publici iuris fecerunt super textu a singulis commissionibus parato et proposito ordinem materiae illustrante necnon nexum inter varios articulos et numeros, insertas innovationes etc. Quare parum de hoc dicendum.

In initio libri, *constitutio fundamentalis* præclare asserit propositum Ordinis utendo verbis Honorii Papæ III qui Dominico et fratribus eius scribebat: « Is qui Ecclesiam suam nova semper prole fecundat, volens hæc moderna tempora conformare prioribus et fidem catholicam propagare, pium inspiravit vobis affectum quo, amplexi paupertatem et regularem vitam professi, verbi Dei exhortationi vacetis, evangelizantes per orbem nomen

Domini nostri Iesu Christi ». Quod propositum semper ante oculos habitum est in redigendo textu.

Quoad *vitam regularem* indoles positiva totius expositionis statim appetet; item momentum consecrationis religiosæ et vi-tæ communis. Character communitarius *orationis liturgicæ* quem tam fortiter asserit constitutio *Sacrosanctum concilium*, necnon valde deminutum tempus officio chorali sacrum, melius iustificat suppressionem dispensationis a sequela cho ri. Oratio privata commendatur secundum antiquissimam traditionem Ordinis. Quoad *studia*, aspectus apostolicus et communitarius studiorum nostrorum affirmatur. Antiqua figura lectoris conventionalis reviviscit, illa vero promotoris provincialis primo statuitur. *Ministerium verbi* characterem pro nobis habet universalem: ad populum fidelem ut fides nutriatur; ad populum infidelem ut fides suscitetur; ad coetus universitarios secundum traditionem Ordinis, ut sacra doctrina propugnetur; ad fratres separatos ut unitas Ecclesiæ foveatur; ad operarios demum ut testimonium Evangelii detur et veritas quoque inter illos diffundatur. Novus textus de *institutione fratrum* favet progressivæ integrationi fratrum cum tota communitate, tam in vita ac regimine quam in apostolatu, cum responsabilitate ipsius communitatis in eadem fratrum institutione. Duo præcipua criteria in renovatione legislationis *de regimine* adhibita sunt: primum, maioris participationis fratrum; alterum, maioris decentralizationis seu autonomiæ provinciarum. Privilegia, quibusdam officiis antea conexa, suppressa sunt. Quædam innovatio magni momenti *in electionibus*: fratres cooperatores, eodem modo ac clerici voce activa fruuntur et membra eligi possunt consilii conventionalis et provincialis, necnon in socios prioris vel delegatos capituli provincialis. Textus *administrationem œconomicam* respiciens in unum colligit omnes normas administrativas quæ usque adhuc diversis in locis dispersæ erant, et attentis peculiaribus adiunctis modernæ exigentiæ hac in re, late disserit de principiis ad-

ministrationis œconomicæ, de modo administrandi et de administratione in specie.

Constitutio vero fundamentalis, quæ est textus principalis et ante omnes alios codificatus, vitæ nostræ elementa essentialia continet, quæ substantialiter mutari non possunt. Inter autem alia ibi legitur: « Apostolicæ missionis participes, vitam quoque Apostolorum secundum formam a s. Dominico conceptam assumimus, vitam communem unanimiter agentes, in professione consiliorum evangelicorum fideles, in communi celebratione liturgiæ, præsertim vero Eucharistiæ et officii divini, atque oratione ferventes, in studio assidui, in regulari observantia perseverantes. Hæc omnia, non solum ad Dei gloriam et sanctificationem nostram conferunt, verum etiam saluti hominum directe inserviunt, cum ad prædicationem concorditer præparent ac impellant, eam informent et ab ea vicissim informentur. Quibus elementis firmiter inter se conexis, harmonice temperatis et mutuo se fecundantibus, in sua syntesi vita propria Ordinis constituitur, vita integro sensu apostolica, in qua prædicatio et doctrina ex abundantia contemplationis procedere debent. »<sup>7</sup> Ita rite indicata est missio Ordinis nostri prout Concilium œcumenicum Vaticanum II petierat, dicens: « Fideliter agnoscantur et serventur Fundatorum spiritus propriaque proposita, necnon sanae traditiones, quæ omnia cuiusque instituti patrimonium constituent ».<sup>8</sup>

Et revera sicut primæva testimonia asserunt: « erat venerabili patri (Dominico) consuetudo continua, ut totam diem impenderet lucris animarum aut sedulis prædicationibus insistendo, aut confessionibus audiendo, vel ceteris operibus caritatis operam dando. »<sup>9</sup> Fundator noster « in se regulam rigide et integre ob-

---

<sup>7</sup> LCO 1 § IV.

<sup>8</sup> *Perfectæ Caritatis*, 2 b.

<sup>9</sup> MOPH XXXVII, 30; XVI, 151, n. 33.

servabat et volebat a fratribus observari »;<sup>10</sup> « virgo fuit mente et corpore usque ad finem vitæ suæ »;<sup>11</sup> « paupertatem diligebat et hortabatur fratres ad paupertatem »;<sup>12</sup> « stabat in matutinis circumcendo utramque partem chori monendo et sollicitando eos ut alte et devote cantarent »;<sup>13</sup> « semper volebat fratres intentos lectioni »;<sup>14</sup> « semper cum Deo vel de Deo loquebatur ».<sup>15</sup>

#### IV

Nunc autem super Librum constitutionum et ordinationum, ac præsertim super textum constitutionis fundamentalis necnon super vitam Patris nostri Dominici, probent seipsos fratres, ut se recognoscere possint illius filios. Proinde omnes fratres, et in primis postulantes, quos Ordo eodem amore amplectitur quo Pater noster Dominicus ipsos recipiebat, sciant Ordinem peculiarem indolem habere inter plurimas vitæ religiosæ formas Spiritu Sancto afflante institutas, ut uniuscuiusque Dei donum ac charisma probentur.

Asserit enim Concilium Æcumenicum Vaticanum II quod « in ipsum Ecclesiæ bonum cedit ut instituta peculiarem suam indolem ac munus habeant »;<sup>16</sup> et iterum: « e consilio divino mirabilis varietas coetuum religiosorum succrevit, quæ valde contulit, ut Ecclesia, non solum ad omne opus bonum instructa et ad opus ministerii in ædificationem Corporis Christi parata sit, sed etiam variis donis filiorum suorum decorata appareat sicut sponsa ornata viro suo et per eam innotescat multiformis sapientia Dei. ».<sup>17</sup>

<sup>10</sup> MOPH XVI, 166, n. 48.

<sup>11</sup> MOPH XVI, 158, n. 39.

<sup>12</sup> MOPH XVI, 150, n. 32.

<sup>13</sup> MOPH XVI, 156, n. 37.

<sup>14</sup> MOPH XVI, 151, n. 32.

<sup>15</sup> MOPH XVI, 135, n. 13.

<sup>16</sup> *Perfectæ caritatis*, 2 b.

<sup>17</sup> *Perfectæ caritatis*, 1.

Omnes demum meminerint opus renovationis secundum fidelitatem erga Patrem nostrum Dominicum ab Ecclesia præscriptum ad melius sequendum Christum et ad efficacius hominum necessitates subveniendas secundum exigentias temporum, effectum non sortiri sine profunda renovatione spirituali quæ omnes novas structuras informare debet; cum illa vita interior deest vel debilis est, structuræ meliores nullum effectum producunt; sed cum vita interior adest efficaciter supplere potest structuras imperfectas.

En, fratres dilectissimi, leges nostræ, novæ vel noviter formulatae, tam indefesso labore et amore ab omnibus mediate vel immediate paratae, omnesque a capitulo generali adprobatae. Perfectæ adhuc non sunt, sed non est magnum incommodum, quia possilitas adest illas perficiendi per capitula generalia sicut mos est in Ordine.

Hæc omnia explicare voluimus, ut omnes novas constitutiones non solum sine præiudicio infundato et damnoso recipiamus, sed cum amore et humilitate; cum fervore insuper et diligentia in proxim illas deducentes, cum amore et fervore spiritus vivificantes, signa temporum in meliorem partem semper interpretantes, non obstantibus difficultatibus hodiernis, sicut decet eos qui fiduciam ante omnia in Deo omnium bonorum largitore ponunt.

Datum Romæ, e curia nostra generalitia, die 1 mensis Novembris, in festo Sanctorum omnium, anno Domini MCMLXVIII.

fr. Anicetus Fernandez, O.P.  
*magister Ordinis*

fr. Patricius Pilastro, O.P.  
*secretarius generalis*

*Prot. Num. 165/68*

## REGULA BEATI AUGUSTINI EPISCOPI

*Incipit regula beati Augustini Episcopi.<sup>1</sup>*

**1.** Ante omnia, Fratres carissimi, diligatur Deus, deinde proximus, quia ista præcepta sunt principaliter nobis data. Hæc igitur sunt, quæ ut observetis præcipimus, in monasterio constituti.